
Olsztyn jest miastem w którym od długiego czasu
panuje zły duch, który sprawia, że na mieszkańców
Olsztyna czają się zewsząd niemiłe niespodzianki, co
sprawia że życie w naszym mieście stało się trudne
do wytrzymania.Prawdziwą plagą stały się
pojawiające się nagle utrudnienia w ruchu i
znikające drzewa. Zły duch drenuje kieszenie
mieszkańców, odbiera im tereny zielone i kopie
dołki pod każdym przechodniem. Jeśli chcesz pomóc
i sprawić, aby mieszkańcy Olsztyna nie uciekali z
miasta, a urzędnicy miejscy nie pracowali za
najniższe wynagrodzenie musisz przepędzić tego
złego ducha. Aby to uczynić podążaj za zagadkami,
odnajduj hasła i zdobywaj literki. Gdy już będziesz
miał je wszystkie wpisz je do diagramu a duch ukaże
się twoim oczom. Wtedy wystarczy, użyć zaklęcia
„IDŹ PRECZ ZMORO NIECZYSTA”, a duch zniknie.

Naszą podróż rozpoczniemy w miejscu gdzie stoi
pewien pomnik. Pomnik ten zwany przez olsztynian
„szubienicami” został zbudowany w 1954 roku jako
Pomnik Wdzięczności Armii Czerwonej.

Mimo protestów mieszkańców zły duch sprawił, ze
pomnik niestety pozostał, ale zmieniono mu nazwę
o czym informuje specjalna tablica. Dzisiaj ten
pomnik postawiony przez komunistów ku pamięci
morderców z Armii Czerwonej nosi nazwę:

POMNIK _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
16 13

_ _ _ _ _WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ
15

Gratulujemy, zdobyłeś już pierwsze literki do hasła,
teraz czas ruszać w dalszą drogę. Odwróć się
plecami do pomnika i popatrz na wprost-jest tam
ulica do której musisz dojść przechodząc wcześniej
przez jezdnię po której jeżdżą tramwaje. Pamiętaj,
że przez ulice przechodzimy w miejscu oznaczonym
pasami i znakami. Ta ulica do której musisz dojść
nosi imię naszego wybitnego astronomaMikołaja
Kopernika, o którym mawiano, że

„wstrzymał _ _ _ _ _ _ , ruszył ziemię,
9

polskie go wydało plemię”.

Idź ulicą Kopernika aż po prawej stronie zauważysz
kościół. To kościół w którym odprawiona była msza
pogrzebowa zamordowanego przez komunistów
studenta z Olsztyna Marcina Antonowicza. Znajduje
się on na skrzyżowaniu ulicy Kopernika z ulicą
znamienitego polskiego poety Adama Mickiewicza .
Skręć w lewo w ulicę poety i idź do następnego
skrzyżowania. Ulica do której doszedłeś nosi imię
pewnej zbrodniczej organizacji komunistycznej,
która brała udział w wojnie domowej w Hiszpanii.
Członkowie tej organizacji mordowali ludność
cywilną w Hiszpanii a nawet(niektórzy z nich)
mordowali ludność polską w czasie II Wojny
Światowej. Najsłynniejszy z tych bandytów nazywał
się Grzegorz Korczyński a nazwa tej ulicy to Ulica
Dąbrowszczaków.
Rozejrzyj się uważnie, poszukaj dwóch pomników,
jeden z nich to kamień poświęcony Wincentemu
Polowi, polskiemu poecie rodem z Warmii, drugi,
lekko ukryty to cokół z popiersiem innego poety.
Napis na cokole to nazwisko tego poety, które

brzmi: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
12 6 3

Brawo, skoro już masz nazwę ulicy to przejdź na
drugą stronę ulicy Dąbrowszczaków i idź dalej ulicą
Mickiewicza, aż dojdziesz do miejsca gdzie stoją
plansze i kolumna z orłem.



Miejsce gdzie znajdują się orły nosi nazwę

_ _ _ _ Konsulatu _ _ _ _ _ _ _ _ _
1 11 14
Jeśli już znalazłeś nazwę tego placu zostaw kolumnę
z orłem po swojej prawej stronie i maszeruj aż do
ulicy noszącej imię wybitnego mazurskiego działacza
walczącego o Polskę i zamordowanego przez
Niemców w 1920 roku.

Ulica ta , imienia Bogumiła _ _ _ _ _
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doprowadzi Ciebie do ulicy przy której stoi teatr. Nie
przechodź przez ulicę, rozejrzyj się wokół, po lewej
stronie odnajdziesz postument z popiersiem
wielkiego polskiego aktora, więźnia Oświęcimia ,
który jest patronem naszego teatru. Napis na
postumencie brzmi:
WIELKIEMU ARTYŚCIE

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
8 2 17

WIĘŹNIOWI OŚWIĘCIMIA 1946
Jesteś już blisko rozwiązania zagadki, ale jeszcze
jedna próba przed tobą. Za postumentem wielkiego
artysty znajdziesz największy olsztyński kicz.
Autorem tej kiczowatej alei gwiazd jest były już , na
szczęście, dyrektor teatru Janusz Kijowski. Osobnik
ten zasłynął nie tylko hejterskimi wpisami na fb czy
wulgarnym słownictwem, ale również bardzo
prymitywna wrażliwością artystyczną, czego
najlepszym przykładem jest właśnie ta „aleja
gwiazd”. Płyty na których kazał wyryć nazwiska
wybitnych olsztyńskich aktorów, jako żywo
przypominają płyty nagrobne. Na jednej z nich
„uhonorowany” został aktor

Stefan _ _ _ _ _ _ _
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Jeśli już zapisałeś, to wróć na chodnik przed
pomnikiem i spoglądając na teatr zwróć uwagę na
budynki po lewej stronie. Nad czerwonymi dachami
widać wieżę. Jest to słynna wieża zegarowa
olsztyńskiego ratusza. Wspomniana już wieża
zegarowa w roku 1930 została wyposażona w
kuranty, które brzmiały do roku 1943, wtedy to
zostały przetopione na cele wojskowe. Kuranty
powróciły ponownie w 1969 roku wygrywając
melodię hymnu Olsztyna "O Warmio moja miła",
skomponowanego przez Feliksa Nowowiejskiego.

Od kilku lat na wieżę wspina się niewidomy muzyk,
który w samo południe odgrywa hymn Warmii na
trąbce. Współczesna miejska legenda mówi też o
innym osobniku, który ponoć wspinał się na tą
wieżę, a następnie wyjmował swoją trąbkę. Cały
Olsztyn zastanawiał się „co Czesław Jerzy robi na
wieży”, bo hymnu słychać nie było, ale to już inna
historia. Ratuszowa wieża jest wskazówką dla Ciebie,
musisz (nie przechodząc przez ulice ) iść w jej
kierunku, aż dojdziesz do dużego skrzyżowania. Gdy
już będziesz na skrzyżowaniu poczekaj na zmianę
świateł i przejdź pod Ratusz, tam na ławeczce
stojącej naprzeciwko głównego wejścia możesz
usiąść i pozbierać wszystkie literki. Wpisz je do

kratek poniżej a odkryjesz kto jest złym duchem
Olsztyna.
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Teraz, aby pozbyć się złego ducha z Olsztyna musisz
głośno krzyknąć w kierunku wieży IDŹ PRECZ
ZMORO NIECZYSTA , lub też wysłać kartkę
pocztową,z tym zaklęciem, na adres UM plac Jana
Pawła II 1, 10-101 Olsztyn

Gra miejska Zły Duch Olsztyna jest pierwszą z cyklu grą
przygotowana przez Fundację im. Piotra Poleskiego. Celem
gier jest edukacja dzieci i młodzieży związana z historią Polski,
a w szczególności z historią Warmii i Mazur.


